[image: image1.wmf]
СОВЕТ   НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 21.01.2008                                                                                          № 3
О типовых квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной

службы в администрации муниципального

образования Фоминское(
( в редакции решения
Совета  от 15.07.2009 №  18, от 27.01.2017 №6
от 26.01.2018 №6)
        В соответствии с Законом Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ
« О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования Фоминское
Р Е Ш И Л:
1.Утвердить  типовые    квалификационные   требования     для   замещения

должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Фоминское согласно  приложению.
2. Контроль    за    выполнением    настоящего    решения    возложить    на
заместителя главы администрации муниципального образования Фоминское.

       3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования Фоминское,

глава муниципального образования                                   В.А.Аксенов

                                                                                       Приложение

                                                         к решению Совета народных депутатов

                                                         муниципального образования Фоминское

                                                                от 21.01.2008 № 3
Квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Фоминское

1. Для замещения должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального образования Фоминское квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.

2.  Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) главных и ведущих должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

3) старших и младших должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

3. Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 января 2018 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

4. Установить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.".

21.08.2007                                                                                            № 8
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования

 Фоминское от 04.04.2007 № 3

« О внесении  изменений в смету

муниципального образования

Фоминское на 2007 год».

       Рассмотрев представление главы муниципального образования Фоминское и руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Фоминское

Совет народных депутатов муниципального образования Фоминское

Р Е Ш И Л:

       1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское от 04.04.2007 № 3 « О внесении изменений в смету муниципального образования Фоминское на 2007 год» следующие изменения и дополнения :
       1.1.Текст решения считать пунктом 1.
       1.2. Дополнить решение пунктами 2,3  следующего содержания :
«2. Направить  данное решение  в Совет народных депутатов Гороховецкого района для утверждения расходов в составе бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2007 год».
 «3. Решение вступает в силу со дня принятия.»

       2.  Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования Фоминское,

глава муниципального образования

Фоминское                                                                               Н.В.Майоров

Н.В.Панкова
(49238)45-3-65

Разослать: финансовое управление администрации района,

                   орготдел,

                   прокуратура,

                   вдело